ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

O PRE FEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso de suas atribu ições legais e 
de conformidade com o que dispõe a Lei nº 1535, de 26 de Dezembro de 2019. 

Art. 1° • Abre Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 3.121 ,00 (Três Mil, Cento e Vinte e Um Reais) 
destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, conforme discriminação abaixo: 

02.012 DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX • DMTRAN 

04 125 2026 2070 MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE 

3390.40 00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

[...]

Total da Unidade: 3.121 ,00 

Total de Suplementações: 3.121,00 

Art. 2° - Constituem fontes de recursos para cobertura do presente crédito de que trata o artigo 1º deste 
Decreto, Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamento vigente, no valor de R$ 3.121 ,00 (Três 
Mil , Cento e Vinte e Um Reais), como abaixo especificado: 

02.012 DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN 

04 125 2026 2070 MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE 

3190. 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

001 Recursos Ordinários 3.121 ,00